
Uchwała Nr XXXVI/276/09 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 30 października 2009 roku 

 

w sprawie zmiany Statutu Placówki Wielofunkcyjnej Nr 2                          

„Dom w Ogrodzie” w Lęborku 

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku                            

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, nr 142, 

poz.1592, z późn. zmianami) oraz art. 238 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zmianami)  

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Statut Placówki Wielofunkcyjnej Nr 2 „Dom w Ogrodzie” w Lęborku 

otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/276/09 

         Rady Powiatu Lęborskiego 

         z dnia 30 października 2009 roku 

 

 

 

STATUT 

PLACÓWKI WIELOFUNKCYJNEJ NR 2 

„DOM W OGRODZIE” W LĘBORKU 

 

 

 

I. Postanowienia ogólne. 

 

 

§ 1 

 

Placówka Wielofunkcyjna Nr 2 „Dom w Ogrodzie” w Lęborku, zwana daje „Placówką”, 

działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności: 

 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity z 2008 r.,  

Dz.U. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104  

z późn. zm.). 

3. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r.  

w sprawie placówek opiekuńczo – wychowawczych (Dz.U. Nr 201, poz. 1455). 

4. Ustawy z dnia 21.11.2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz.U. Nr 223,  

poz. 1458). 

5. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad 

wynagradzania pracowników samorządowych w jednostkach organizacyjnych 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 146, poz. 1222 z późn. zm.). 

6. Ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity  

Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1165 z późn. zm). 

7. Niniejszego Statutu Placówki zatwierdzonego przez Radę Powiatu Lęborskiego. 
 

 

§ 2 

 

1. Organem prowadzącym dla Placówki Wielofunkcyjnej Nr 2 „Dom w Ogrodzie”  

w Lęborku jest Zarząd Powiatu Lęborskiego. 

 

2. Placówka jest jednostką budżetową i działa jako jednostka organizacyjna pomocy 

społecznej. 

 

3. Siedziba Placówki Wielofunkcyjnej Nr 2 „Dom w Ogrodzie” w Lęborku mieści się  

w Lęborku przy ulicy Okrzei 15. 

 

4. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem Placówki sprawuje Starosta Lęborski 

przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

 



 

5. Nadzór nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania oraz nad jakością działań, 

a także nad przestrzeganiem standardów usług świadczonych przez Placówkę 

sprawuje Wojewoda Pomorski poprzez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.  

 

 

§ 3 

 

1. Placówka Wielofunkcyjna Nr 2 „Dom w Ogrodzie” w Lęborku jest placówką 

opiekuńczo –wychowawczą opieki całodobowej, nie posiadającą osobowości prawnej. 

 

2. Placówka przeznaczona jest dla dzieci od urodzenia do 6 roku życia, uwzględniając 

zasadę łączenia rodzeństwa. 

 

3. Wychowankowie Placówki podzieleni są na grupy wychowawcze. 

 

 

 

II. Zadania Placówki i zasady jej funkcjonowania. 

 

 

§ 4 

 

Placówka Wielofunkcyjna Nr 2 „Dom w Ogrodzie” w Lęborku łączy następujące typy 

placówek i działań, mających na celu niesienie wszechstronnej pomocy dziecku i jego 

rodzinie: 

 

1. Placówka opiekuńczo –wychowawcza typu socjalizacyjnego, zapewniająca 

całodobową opiekę i wychowanie dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym 

opieki rodzicielskiej. 

 

2. Placówka opiekuńczo –wychowawcza typu interwencyjnego zapewniająca doraźną 

opiekę na czas trwania sytuacji kryzysowej w rodzinie. 

 

3. Placówka prowadzi Hostel, który jest alternatywną formą pomocy rodzinie z małym 

dzieckiem, by nie spowodować separacji dziecka od rodziny. 

 

 

§ 5 

 

1. Placówka zapewnia dzieciom całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja ich 

niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, społeczne i religijne,  

w zakresie wynikającym z indywidualnych potrzeb na poziomie obowiązującego 

standardu. Placówka zapewnia także korzystanie z przysługujących na podstawie 

odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia. 

 

 

 

 



 

2. Placówka zobowiązana jest także do: 

 

a) podejmowania działań mających na celu doprowadzenie do powrotu dziecka  

do rodziny, bądź do umieszczenia go w rodzinie adopcyjnej lub zapewnienia 

opieki w którejś z rodzinnych form opieki zastępczej; 

 

b) zaspokajania potrzeb dziecka, kierując się w szczególności: 

 

- dobrem dziecka; 

- poszanowaniem jego praw; 

- potrzebą wyrównywania jego deficytów rozwojowych; 

- dbałością o zdrowie; 

- koniecznością wspierania rozwoju poprzez indywidualizowanie oddziaływań,  

  tzw. indywidualny plan pracy. 

 

c) poszanowania praw rodziców wynikających z przepisów prawa rodzinnego,  

a przede wszystkim prawa do kontaktowania się z dzieckiem; 

 

d) zapewnienia poczucia bezpieczeństwa; 

 

e) uczenia planowania i organizowania codziennych zajęć stosownie do wieku; 

 

f) uczenia poszanowania tradycji i ciągłości kulturowej; 

 

g) kształtowania nawyków i uczenia zachowań prozdrowotnych; 

 

h) uzgadniania istotnych decyzji dotyczących dziecka z jego rodzicami lub 

opiekunami. 

 

 

§ 6 

 

 

 

Do Placówki Wielofunkcyjnej Nr 2 „Dom w Ogrodzie” w Lęborku dzieci kieruje Powiat, na 

zasadach określonych odrębnymi przepisami. Zadania w tym zakresie realizuje Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

 

 

§ 7 

 

Pobyt w Placówce Wielofunkcyjnej Nr 2 „Dom w Ogrodzie” w Lęborku jest odpłatny. 

Zasady ustalania i wysokości opłat regulują odrębne przepisy. 

 

 

 

 

 

 



 

III. Struktura i organizacja pracy Placówki. 

 

 

§ 8 

 

1. Placówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor Placówki. 

 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Lęborskiego. 

 

3. Dyrektor Placówki upoważniony jest do składania oświadczeń woli i dokonywania 

czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem Placówki, mających na celu 

realizację zadań statutowych Placówki, a w szczególności do: 

 

a) zawierania i rozwiązywania umów najmu, dzierżaw i innych umów o podobnym 

charakterze w oparciu o majątek Powiatu Lęborskiego, będący w dyspozycji 

Placówki do 3 lat; 

b) zawierania i rozwiązywania umów o świadczeniu usług poprzez Placówkę; 

c) reprezentowania Zarządu Powiatu Lęborskiego przed sądami w charakterze 

strony, wnioskodawcy i uczestnika postępowania w zakresie związanym  

z działalnością kierowanej Placówki; 

d) zarządzania mieniem związanym z działalnością kierowanej Placówki. 

  

 

§ 9 

 

1. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Placówki określa opracowany przez 

Dyrektora Placówki regulamin zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Lęborskiego. 

 

2. Regulamin opracowuje Dyrektor Placówki w porozumieniu z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

 

 

§ 10 

 

1. W Placówce działa Stały Zespół ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka. 

 

2. Szczegółowe zasady działania Zespołu, o którym mowa w ust. 1 określa regulamin 

Placówki. 

 

 

§ 11 

 

Placówka używa na tablicach, wywieszkach, formularzach, pieczęciach, itp. nazwy: 

 

Placówka Wielofunkcyjna Nr 2  

„Dom w Ogrodzie” 

84-300 Lębork, ul. Okrzei 15 

 

 



 

IV. Zasady gospodarki finansowej. 

 

1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Powiatu, 

zgodnie z zasadami określonymi odrębnymi przepisami. 

 

2. Placówka posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

 

3. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan finansowy, opracowany przez 

Dyrektora Placówki, zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Lęborskiego. 

 

 

V. Postanowienia końcowe. 

 

§ 12 

 

Zmian w niniejszym statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego uchwalenia. 


